ЗВУКОВОЙ СИГНАЛИЗАТОР
SONF1-HO
High Output Alarm Sounder
Компактный звуковой сигнализатор серии SONORA
86
86
86
86

Sonora
6 6
ФОРМУЛИРОВКА ЗАКАЗА ПРИМЕР ЗАКАЗА: SONF1DC12AG-H
Тип изделия Версия Тип корпуса Цвет корпуса Префикс серии
SONF1 DC012 - Тип В: 1 заглушка с тыльной стороны G Серый -НO
DC024 A Тип A: 2 заглушки на боковых сторонах, 1 заглушка с тыльной стороны R Красный
W Белый
• SONF1-HO
компактный звуковой
сигнализатор
(без установочных петель)
• SONF1-HO
компактный звуковой
сигнализатор
(без установочных петель)
Устройства сигнализации серии SONORA применяются в системах по-
жарной аварийной сигнализации, в системах контроля производственного
процесса, в системах предупредительной и аварийной сигнализации, а так-
же в охранных системах. Устройства соответствуют современным требова-
ниям к компонентам аварийной сигнализации.
Минимальное потребление энергии выгодно сочетается с высоки-
ми выходными характеристиками. Компактные и надежные устройства
SONORA являются многофункциональными и обеспечивают звуковую,
световую и комбинированную сигнализацию на больших расстояниях в
производст венных условиях промышленных предприятий. Модульная
конструкция сигнализаторов серии SONORA позволяет использовать как
отдельно звуковой или световой сигнализатор, так и собирать многофунк-
циональные устройства из отдельных модулей. Широкая цветовая гамма
световых сигнализаторов и многообразие мелодий и аварийных сигналов
позволяют решать различные задачи в системах аварийной сигнализации
общественных, промышленных и строительных объектов.
ПРЕИМУЩЕСТВА
• широкая область применения
• удобный и просторный доступ к клеммным зажимам
• установка кабельных вводов на периметрах и с тыльной стороны корпуса
• установка отверстия по трафарету BESA
• четыре резьбовых отверстия М20х1.5 для кабельных вводов
• возможна поставка в комплекте с кабельными вводами
• клеммы для входного и транзитного кабеля
• клеммы для проводников сечением от 0,5 до 1,5 мм2
ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
СИРЕНА
• максимальное звуковое давление:
105 дБ(A) на 1 м +/- 3dB (сигнал №2)
• номинальное звуковое давление:
103 дБ(A) на 1 м +/- 3dB (сигнал №2)
• 10 вариантов аварийных сигналов
• 2 ступени тревоги
• эффективная дальность: 32м на частоте 1 кГц
• напряжение:
12 В, 24 В  – постоянное напряжение
• защита от подключения обратной полярности
• механические характеристики